1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 055/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO EDITAL 053/2025

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO EDITAL 053/2025 DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA
TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO
DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso

das atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de 2024 e

suas retificações,

RESOLVE

2

Art. 1°. Publicar o Resultado Final das matrículas dos candidatos:

PROTOCOLO
NOME DO

CANDIDATO
ÁREA MUNICÍPIO LOCAL DE ATUAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

371195

CASSIANE

FERNANDES DE

SOUZA

SERVIÇO

SOCIAL
LONDRINA DEPPEN/REGIONAL DEFERIDO

372422
LUAN MICKAEL

DA ROCHA

Graduação ou Tecnólogo
em: Informática; Ciência

da Computação;
Sistemas de Informação;

Engenharia da
Computação; Tecnologia
da Informação; Análise e
Desen. de Sistemas;

Redes de Computadores;
Gestão da Tecnologia da
Informação; Segurança

da Informação;
Inteligência Artificial;

Engenharia de Software;
Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para
Internet; Análise de

Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais;
Design Gráfico; Desen.
Web; Desen. Mobile; Tec.

em Jogos Digitais;
Computação em Nuvem;
Hacker ético; Sistemas

de Automação

CURITIBA

PMPR/DDTQ (Diretoria

de Desenvolvimento

Tecnológico e

Qualidade)

DEFERIDO

3

375741

EDUARDA

STEPHANY

RODRIGUES

Graduação em

Medicina

Veterinária

CURITIBA

PMPR/CPE (Comando

do Policiamento

Especializado)/R

PMON (Regimento de

Polícia Montada)

INDEFERIDO Desistente

374689
VITORIA DE

LARA

Graduação em

Serviço Social

Francisco

Beltrão

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDO

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 08 de fevereiro de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP